
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 
 

 

DELIBERA 

 

N.  48 

 

 

 

del 

 

15/09/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

 
REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DELLE CARNI DI SELVAGGINA DERIVANTE DAI 

CONTENIMENTI DI CUI ALL’ART. 37 DELLA LR 3/94 IN ATTUAZIONE DELLA DGRT 528 del 

15/05/2023: MODIFICA 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE  CALDESI SIMONE 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE PAVONE LORENZO  

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 15/09/2023 Verbale N° 6 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

 

Premesso che: 

− ai Comitati di Gestione degli ATC sono assegnate dalla LR n. 3 del 12/01/1994 specifiche competenze 

relative alla gestione faunistico- venatoria degli ungulati e alla valorizzazione delle carni dei capi di 

ungulati cacciati e abbattuti mediante la realizzazione di centri di sosta e stipula di convenzioni con centri 

di lavorazione delle carni (art. 12 comma 1 lettere d), e), e bis));  

− in attuazione di quanto disposto dalla normativa è stata stipulata una convenzione con un Centro di 

lavorazione carni di ungulati provenienti dal Centri di Raccolta Selvaggina gestito dall’ATC.  

 

Vista la delibera n. 43 del 14/07/2023 con la quale è stato approvato il “Regolamento per la gestione delle 

carni di selvaggina derivante dagli interventi di contenimento, di cui all’art. 37 della LR 3/94, in attuazione 

della DGRT 528 del 15/05/2023  “ al fine  favorire una migliore organizzazione nella gestione delle carni degli 

ungulati derivanti dagli interventi di contenimento, dal luogo di abbattimento dei selvatici sino al centro di 

raccolta selvaggina o alla destinazione per l’autoconsumo. 

 

Ritenuto opportuno prevedere nel suddetto regolamento una norma che penalizza la mancata consegna dei capi 

di ungulati provenienti dagli interventi di contenimento di cui all’art. 37 della LR 3/94, adempimento reso 

obbligatorio dalla normativa.  

 

Vista la proposta di modifica del regolamento da parte della commissione competente e ritenuta corretta e 

rispondente alle finalità dettate dalla normativa regionale. 

 

Richiamati: 

− la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme 

per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

−  il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

− le “Direttive per la commercializzazione delle carni di selvaggina selvatica attraverso la presenza di Centri 

di Raccolta (C.R.S.) approvate con DGRT n.1185/2014 e s.m.i.;  

− le “Linee guida regionali in materia di igiene delle carni di selvaggina selvatica” approvate con DGRT n. 

528 del 15/05/2023. 

− il Regolamento di amministrazione e contabilità, approvato con delibera del comitato di gestione n. 8 del 

14/03/2023; 

− lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;  

1. Di approvare la modifica al “Regolamento per la gestione delle carni di selvaggina derivante dagli 

interventi di contenimento, di cui all’art. 37 della LR 3/94, in attuazione della DGRT 528 del 15/05/2023”, 

allegato al presente atto, del quale fa parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che il documento allegato al presente atto, sostituisce il precedente approvato con delibera n. 

43 del 14/07/2023. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94 

 

 

IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

    Enzo Mori                                                                                          Strianese Luigi 

http://www.atc6grnord.it/

		2023-09-26T16:49:43+0200
	ENZO MORI


		2023-09-26T17:04:31+0200
	STRIANESE LUIGI




